中共首都师范大学委员会宣传部文件

宣发〔2017〕24 号

★
关于转发北京市委宣传部《关于开展2017年全国文化名家暨“四个一批”人才、北京市“高创计划”领军人才推荐选拔工作的通知》的通知
各相关院系、单位：

近日，市委宣传部启动2017年全国文化名家暨“四个一批”人才、北京市“高创计划”领军人才推荐选拔工作，要求我校推荐理论界别候选人2名，现就推荐选拔工作通知如下：

请相关单位高度重视，严格标准，积极组织符合条件的人才申报，具体要求详见附件一。
每个院系限报2人，请以院系为单位将填写完整的推荐人选信息汇总表（见附件二），于5月27日（周六）16:00前通过办公系统发送至宣传部哈婧琦。
联系人：李会先，68903422，13521681272
黄存金，68902290，13488895127
附件一：关于开展2017年全国文化名家暨“四个一批”人才、北京市“高创计划”领军人才推荐选拔工作的通知
附件二：文化名家暨“四个一批”人才推荐人选信息汇总表

中共首都师范大学委员会宣传部

2017年5月24日

关于开展2017年全国文化名家暨“四个一批”人才、北京市“高创计划”领军人才推荐选拔工作的通知

各有关单位组织人事部门：

按照中宣部和市委组织部通知要求，经部主要领导同意，我部将于近期组织开展2017年全国文化名家暨“四个一批”人才和北京市“高创计划”领军人才推荐选拔工作。现将有关事项通知如下：

一、推荐选拔工作

为加强评审选拔工作统筹，此次全国文化名家暨“四个一批”人才与北京市“高创计划”领军人才推荐选拔工作一并开展。“高创计划”推荐人选将从各单位申报人选及北京市“四个一批”人才库中遴选产生，不再单独组织。

（一）推荐选拔范围

根据中宣部通知，我市推荐选拔的范围主要是理论、新闻、文艺、文化经营管理、国际传播等方面的市属或非公人才，注重从宣传思想文化工作第一线的专业技术人员中推荐人选，公务员一般不作为人选推荐。担任厅局级领导职务的人选要从严掌握，并按照干部管理权限报上级主管部门同意。

（二）人选资格条件

推荐为文化名家暨“四个一批”人才的人选，应符合以下条件要求：

1.具有中国国籍，思想素质好，热爱祖国，坚持四项基本原则，坚持中国特色社会主义，拥护党的理论和路线方针政策，遵纪守法。

2.有强烈的事业心和高度的社会责任感，自觉践行社会主义核心价值观，恪守学术道德和职业道德，学风、作风正派，德艺双馨，有开拓创新精神。

3.学术水平高，业务成就显著，有本领域公认的代表性作品及其他有影响的重要成果，为推动我国哲学社会科学、新闻出版、文化艺术等事业发展作出突出贡献，知名度较高，社会影响较大；在组织文化产品创作生产、经营管理或社会文化活动，推动国际文化交流合作等方面作出突出成绩；拥有自主知识产权、掌握核心技术或运用现代科技推动文化创新、产业发展作出重要贡献。

4.年龄不超过55周岁（年龄计算时间截至2016年1月1日，即1961年1月1日之后出生）。

5.应具有大学本科以上文化程度和正高级职称。对少数个别成就影响大的优秀专业人才及急需紧缺的高层次人才，需提前与市委宣传部沟通，并报中宣部同意后，可以纳入推荐范围。

6.在同等条件下，入选北京市“四个一批”人才工程，马克思主义理论研究和建设工程咨询委员会委员和首席专家、享受国务院政府特殊津贴、入选国家百千万人才工程国家级人选、长江学者奖励计划等国家其他重要人才工程和获得过本领域公认的国内外重大奖项，在推荐中可优先考虑。

（三）推荐评审程序

各单位要严格按照人选条件，在充分发扬民主、广泛征求意见的基础上，经过民主推荐、业绩评议等程序，书面征求纪检监察和有关主管部门意见，经单位党委（党组）研究讨论确定申报人选。对人选对象，要认真查阅个人有关事项报告情况，必要时进行核实，对不如实填报或隐瞒不报的，不得列为申报人选。申报人选如个人经商办企业，需征求企业所在辖区的工商、税务部门意见。根据中宣部总量控制、差额推荐、差额评选的选拔精神，我部将组织开展推荐评审工作。
二、工作要求

1.各单位要高度重视，严格推荐标准，规范程序，认真做好组织推荐和审核把关工作，确保人选质量，切实将本单位德才素质好、在国内有较大影响力和较强竞争力的优秀人才遴选出来。

2.各单位结合中心工作和人才队伍实际，更加注重推荐马克思主义理论研究、专家型编辑记者主持人、文艺编剧和评论、对外翻译、国际传播、全媒体等方面急需紧缺人才。

3.各单位在人选推荐中要严格遵守组织人事工作纪律，不准弄虚作假，不准替人说情、打招呼、搞拉票等，对申报材料真实性、准确性、完整性要严格把关。
三、申报材料

申报材料包括推荐报告（推荐程序、人选情况、单位推荐意见，以及单位联系人及电话）、单位纪检监察部门意见、人选推荐表及附件材料、推荐人选信息汇总表（均需加盖单位公章）。

《文化名家暨“四个一批”人才人选推荐表》和《推荐人选信息汇总表》，登陆中国文明网（www.wenming.cn）下载填写。报送材料时，需报送纸质材料和电子文档（刻录光盘）各1份。纸质材料用A4纸双面打印，人选推荐表和附件材料合并装订（页码超过30，请胶订）。

附件材料包括：附件材料目录；学历、学位、专业技术职务的证书或证明复印件；推荐表中列举的所有科研项目、获奖情况的证明复印件；获得国务院政府特殊津贴的，提供证书复印件；推荐表中列举的代表性著作或作品封面、目录复印件，1-3篇重要论文（文章）的全文及其刊载杂志封面、目录复印件；个人简介材料。

                        市委宣传部干部处

                        2017年5月23 日

文化名家暨“四个一批”人才推荐人选信息汇总表

推荐单位：                      （盖章）

	序号
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	政治面貌
	学历学位
	毕业院校及专业
	工作单位及职务
	专业技术职务
	专业门类
	简介（工作业绩、所获奖励、重要兼职）
	推荐单位

	400字以内

填表人：                                                         联系电话：
中 共 北 京 市 委 宣 传 部